2

[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    16  апреля  2024 г.	№ 95

 г. Горловка

Об утверждении Положения о порядке согласования уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

 В соответствии с пунктом 3.6-2 Указа Президента Российской Федерации от 15 июня 1992 года № 632 «О мерах по реализации Закона Российской Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казачества», Типовым положением о согласовании и утверждении уставов казачьих обществ, утвержденным приказом Федерального агентства по делам национальностей от 6 апреля 2020 года
№ 45, Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года  № 1/6-1, пунктом 5.1 раздел 5  Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № 1/8-3, администрация  городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке согласования уставов казачьих обществ, создаваемых (действующих) на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

[bookmark: _GoBack]  2.  Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики (ГИС НПА ДНР), доменное имя сайта – gisnpa-dnr.ru, зарегистрированной в Федеральной службе по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, свидетельство номер: ЭЛ № ФС 77 — 85148 от 25.04.2023 и подлежит размещению, на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, доменное имя сайта – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru

 	  3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка  Донецкой Народной Республики  Ивахненко А.А.

       4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики		         	    	      		 И.С. Приходько

image1.png